
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  10 ноября 2021 г.  № 1013 

г. Россошь 

 

Об утверждении муниципальной 

программы городского поселения – 

город Россошь «Развитие 

транспортной системы»  
(в ред. постановления от 24.03.2022г. №286,  

от 25.10.2022г. №1168, от 20.02.2023г. №178, 

от 27.07.2023г. №840, от 12.03.2024г. №252) 
 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации городского поселения – город Россошь от 24.09.2021 г. №844 «О внесении 

изменений в постановление администрации городского поселения – город Россошь от 

20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ городского поселения – город Россошь», 

распоряжением администрации городского поселения – город Россошь от 24.09.2021г. №273-р 

«Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 18.01.2023г. №10-р),  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу городского поселения – город Россошь 

«Развитие транспортной системы» согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

   

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации  

городского поселения – город Россошь  В.А. Кобылкин 

 

 

 



2 
 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

городского поселения – город Россошь 

от  10 ноября  2021г. №1013  

(в ред. постановления от 24.03.2022г. №286, 

от 25.10.2022г. №1168, от 20.02.2023г. №178, 

от 27.07.2023г. №840, от 12.03.2024г. №252) 

 

1. Паспорт муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие 

транспортной системы» 
 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Муниципальное казенное учреждение городского поселения – город 

Россошь «Центр по ГО и защите от ЧС»  

Исполнители 

муниципальной 

программы 

МБУ г.п.г.Россошь "Городское благоустройство" 

Администрация городского поселения – город Россошь 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы и основные 

мероприятия  

Подпрограмма 1. «Развитие дорожного хозяйства городского 

поселения – город Россошь». 

Подпрограмма 2. «Обеспечение безопасности дорожного движения». 

 

Цель муниципальной 

программы 

Реализация мер по совершенствованию организации и безопасности 

дорожного движения, внедрению новых форм и технических средств 

на автомобильных дорогах общего пользования городского 

поселения – город Россошь 

Задачи муниципальной 

программы 

Решение приоритетных задач развития транспортной системы и 

реализации проектов по развитию транспортной инфраструктуры, 

которые способствуют снижению количеству ДТП на территории 

городского поселения – город Россошь 

Показатели (индикаторы) 

муниципальной 

программы 

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в 

общей протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения,% 
Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы  
2022-2027 гг. 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной 

программы) 
 

Общий объем финансирования муниципальной программы 647 899,3 

тыс. руб., в том числе областной бюджет 260 517,7 тыс. руб.; 

местный бюджет 387 381,6  тыс. руб.: 

Год  Всего 

(тыс. 

руб.) 

Федеральн

ый бюд-

жет, тыс. 

руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет-

ные источ-

ники, тыс. 

руб. 

Всего  647 899,3 - 260 517,7 387 381,6 - 

2022 108 963,2 - 36 983,1 71 980,1 - 

2023 166 556,0 - 84 170,9 82 385,1 - 

2024 122 059,2 - 57 415,8 64 643,4 - 

2025 86 704,8 - 28 201,4 58 503,4 - 

2026 105 873,5 - 53 746,5 52 127,0 - 

2027 57 742,6 - - 57 742,6 - 
 



3 
 

 

 

ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

ПОДПРОГРАММА 1  

«Развитие дорожного хозяйства городского поселения – город Россошь»                            
(далее - Подпрограмма 1) 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 1 

 

Исполнители 

подпрограммы 

МБУ г.п.г.Россошь "Городское благоустройство" 

Администрация городского поселения – город Россошь 

Основные мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 

Цель подпрограммы Развитие транспортной инфраструктуры города 

Задачи подпрограммы Приведение улично – дорожной сети в соответствие с требованиями 

к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям 

обеспечения безопасности дорожного движения 

Показатели (индикаторы) 

подпрограммы 

1.Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с твердым покрытием, отремонтированных с 

привлечением средств областного бюджета,  в общей протяженности 

дорог общего пользования местного значения., %. 

2.Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения 

с твердым покрытием, убираемых механизированным способом, в 

общей протяженности дорог общего пользования местного значения 

с твердым покрытием. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2022 - 2027 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем подпрограммы 614 530,8 тыс. руб., в том числе 

областной бюджет 260 517,7 тыс. руб.; местный бюджет 354 013,1 

тыс. руб.: 
Год  Всего 

(тыс. руб.) 

Феде-

ральный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Област-

ной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюд-

жетные 

источни-

ки, тыс. 

руб. 

Всего 614 530,8 - 260 517,7 354 013,1 - 

2022 103 877,6 - 36 983,1 66 894,5 - 

2023 160 746,0 - 84 170,9 76 575,1 - 

2024 116 016,3 - 57 415,8 58 600,5 - 

2025 80 541,1 - 28 201,4 52 339,7 - 

2026 99 586,5 - 53 746,5 45 840,0 - 

2027 53 763,3 - - 53 763,3 - 
 

 

 

 

 



4 
 

 

 

ПОДПРОГРАММА 2  
«Обеспечение безопасности дорожного движения» 

(далее - Подпрограмма 2) 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 2 

 

Исполнители 

подпрограммы 

МБУ г.п.г.Россошь "Городское благоустройство" 

Администрация городского поселения – город Россошь 

Основные 

мероприятия, входящие 

в состав подпрограммы 

Развитие улично-дорожной сети 

 

Цель подпрограммы Повышение безопасности дорожного движения 

Задачи подпрограммы Реализация мероприятий, направленных на повышение 

безопасности дорожного движения, повышение общего уровня 

благоустройства города 

Показатели 

(индикаторы) 

подпрограммы 

1.Доля автобусных остановок на территории городского поселения 

– город Россошь соответствующих требованиям действующего 

законодательства от общего количества автобусных остановок на 

территории г.Россошь, %. 

2. Доля замененных технических средств организации дорожного 

движения (дорожных знаков) от общего количества не 

соответствующих нормативным требованиям. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2022 - 2027 годы  

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной 33 368,5 тыс. руб., в 

том числе местный бюджет 33 368,5 тыс. руб.: 

Год  Всего 

(тыс. 

руб.) 

Федераль

ный 

бюджет 

тыс. руб. 

Областно

й бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет

ные 

источники, 

тыс. руб. 

Всего 33 368,5 - - 33 368,5 - 

2022 5 085,6 - - 5 085,6 - 

2023 5 810,0 - - 5 810,0 - 

2024 6 042,9 - - 6 042,9 - 

2025 6 163,7 - - 6 163,7 - 

2026 6 287,0 - - 6 287,0 - 

2027 3 979,3 - - 3 979,3 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации 

муниципальной программы 

 

 

Приоритеты муниципальной  политики в сфере реализации Программы определены в 

соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения». 

Основным приоритетом программы является системный подход к решению 

поставленных задач, поэтапный контроль выполнения мероприятий. Что позволит 

сконцентрировать ресурсы на решение приоритетных задач развития транспортной системы и 

реализации проектов по развитию транспортной инфраструктуры, которые способствуют 

созданию благоприятных условий на территории городского поселения – город Россошь. 

Исходя из основных приоритетов сформулированы цели муниципальной программы. 

Программой предусматривается реализация мер по совершенствованию организации 

дорожного движения, внедрению новых форм и технических средств регулирования 

транспортных потоков, профилактика и предупреждение административных правонарушений в 

сфере транспорта. 

Достижение заявленных целей потребует решения следующих задач: 

1. Приведение улично – дорожной сети в соответствие с потребительскими 

требованиями по критериям безопасности дорожного движения, долговечности и 

эксплуатационной надёжности. 

2. Реализации мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного 

движения, повышение общего уровня благоустройства города. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значения 

указаны в Приложении 1 к Программе.  

Методика расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы указана в 

Приложении 2 к Программе.  

Перечень  основных  мероприятий  подпрограмм и мероприятий, реализуемых в рамках 

муниципальной программы указаны в Приложении 3 к Программе.  

            Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию муниципальной 

программы указаны в приложении 4 к Программе.  

 



6 
 

 

 

Приложение №1 

к муниципальной программе городского 

поселения – город Россошь «Развитие 

транспортной системы» 
(в ред. постановления от 24.03.2022г. №286) 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  "Развитие транспортной системы" и их значениях 

          

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, показателя 

(индикатора) 

Пункт 

Федеральн

ого плана 

 

статистиче

ских работ 

Ед. измерения 

Значения показателя (индикатора) по годам 

реализации муниципальной программы <1> 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие транспортной системы» 
      

1 

Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

   % 61,3 61,1 60,9 60,8  60,7  60,5  

ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие дорожного хозяйства городского поселения – город Россошь» 

1.1 

  

Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твердым покрытием, 

отремонтированных с привлечением 

средств областного бюджета,  в 

общей протяженности дорог общего 

пользования местного значения. 

  %  0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

Основное мероприятие 1.1 « Ремонт и содержание автомобильных дорог» 

 1.1.1 

Доля автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твердым покрытием, убираемых 

механизированным способом, в 

общей протяженности дорог общего 

пользования местного значения с 

твердым покрытием 

 
% 100 100 100 100 100 100 

ПОДПРОГРАММА 2 «Обеспечение безопасности дорожного движения» 

2.1 

 

Доля автобусных остановок на 

территории городского поселения – 

город Россошь соответствующих 

требованиям действующего 

законодательства от общего 

количества автобусных остановок 

на территории г.Россошь    

% 18,5 19,5 20,5 21,5 22,5 23,5 

Основное мероприятие 2.1 «Развитие улично-дорожной сети» 

 

2.1.1 

Доля замененных технических 

средств организации дорожного 

движения (дорожных знаков) от 

общего количества не 

соответствующих нормативным 

требованиям  

 
% 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

Приложение №2 

 к муниципальной программе городского 

поселения – город Россошь «Развитие 

транспортной системы» 

 

 

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие транспортной системы»   
 

 

N 

п/п 

   Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, показателя (индикатора)  

Единицы 

измерения 

   Алгоритм расчета показателя (индикатора), источники 

данных для расчета показателя (индикатора)  

Срок 

предоставления 

информации о 

фактическом 

значении 

показателя 

(индикатора) за 

отчетный год 

Орган, 

ответственный за 

сбор данных для 

расчета 

показателя 

(индикатора) 

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие транспортной системы» 

1 

Доля протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, не 

отвечающих нормативным требованиям, в 

общей протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

% 

Пн 

25 марта года 

следующего за 

отчетным 

МБУ 

г.п.г.Россошь 

"Городское 

благоустройство" 

 

Дн = ------------------- * 100%, где 

Побщ 

Дн -  Доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, % 

Пн - Протяженность автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твердым покрытием, не 

отвечающих нормативным требованиям (в соответствии с 

ГОСТ Р 50597-93) и грунтовых дорог, км. 

Побщ - Общая протяженность автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, км. 

ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие дорожного хозяйства городского поселения – город Россошь» 
 

file:///C:/Users/403/Desktop/Общая%20нужная/для%20Аллы/Расчеты%2020.09.20.xlsx%23'Приложение%202%20к%20'!P942
file:///C:/Users/403/Desktop/Общая%20нужная/для%20Аллы/Расчеты%2020.09.20.xlsx%23'Приложение%202%20к%20'!P942
file:///C:/Users/403/Desktop/Общая%20нужная/для%20Аллы/Расчеты%2020.09.20.xlsx%23'Приложение%202%20к%20'!P942
file:///C:/Users/403/Desktop/Общая%20нужная/для%20Аллы/Расчеты%2020.09.20.xlsx%23'Приложение%202%20к%20'!P943
file:///C:/Users/403/Desktop/Общая%20нужная/для%20Аллы/Расчеты%2020.09.20.xlsx%23'Приложение%202%20к%20'!P943


9 
 

 

 

1.1 

 

Доля протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

твердым покрытием, отремонтированных с 

привлечением средств областного бюджета,  

в общей протяженности дорог общего 

пользования местного значения. 

% 

Пн 

Доб = ------------------- * 100%, где 

Побщ 

Доб -  Доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твердым покрытием, 

отремонтированных с привлечением средств областного 

бюджета,  в общей протяженности дорог общего пользования 

местного значения., % 

Поб - Протяженность отремонтированных автомобильных 

дорог общего пользования местного значения с твердым 

покрытием с привлечением средств областного бюджета 

Побщ - Общая протяженность автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, км.  

25 марта года 

следующего за 

отчетным 

 

МБУ 

г.п.г.Россошь 

"Городское 

благоустройство" 

Основное мероприятие 1.1. «Ремонт и содержание автомобильных дорог» 

1.1.1 

Доля автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твердым 

покрытием, убираемых механизированным 

способом, в общей протяженности дорог 

общего пользования местного значения с 

твердым покрытием 

% 

Пн 

25 марта года 

следующего за 

отчетным 

 

 

 

МБУ 

г.п.г.Россошь 

"Городское 

благоустройство" 

 

Дн = ------------------- * 100%, где 

Побщ 

Дн -  Доля автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с твердым покрытием, убираемых 

механизированным способом, в общей протяженности дорог 

общего пользования местного значения с твердым 

покрытием, % 

Пн - Протяженность автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твердым покрытием, 

убираемых механизированным способом, км. 

Побщ - Общая протяженность автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твердым покрытием, км. 

ПОДПРОГРАММА 2 «Обеспечение безопасности дорожного движения» 

 

 

2.1 

 

 

 

Доля автобусных остановок на территории 

городского поселения – город Россошь 

соответствующих требованиям 

действующего законодательства от общего 

количества автобусных остановок на 

территории г.Россошь. 
% 

Пн 

Доб = ------------------- * 100%, где 

Побщ 

Доб -  Доля автобусных остановок на территории городского 

поселения – город Россошь соответствующих требованиям 

действующего законодательства от общего количества 

автобусных остановок на территории г.Россошь, % 

Пн – Количество автобусных остановок соответствующих 

требованиям действующего законодательства. шт.  

Побщ – Общее количество автобусных остановок, шт. 

25 марта года 

следующего за 

отчетным 

 

МБУ 

г.п.г.Россошь 

"Городское 

благоустройство" 

 

Основное мероприятие 2.1. «Развитие улично-дорожной сети» 



10 
 

 

 

2.1.1 

Доля замененных технических средств 

организации дорожного движения 

(дорожных знаков) от общего количества не 

соответствующих нормативным 

требованиям 

% 

Пн 

Доб = ------------------- * 100%, где 

Побщ 

Доб -  Доля замененных технических средств организации 

дорожного движения (дорожных знаков) от общего 

количества не соответствующих нормативным требованиям, 

% 
25 марта года 

следующего за 

отчетным  

МБУ 

г.п.г.Россошь 

"Городское 

благоустройство" 

 Пн – Количество замененных технических средств 

организации дорожного движения (дорожных знаков), шт.  

Побщ – Общее количество технических средств организации 

дорожного движения (дорожных знаков) не 

соответствующих нормативным требованиям шт.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11 
 

 

 

Приложение №3 

к муниципальной программе городского 

поселения – город Россошь «Развитие 

транспортной системы» 
(в ред. постановления от 24.03.2022г. №286) 

 

Перечень 

основных  подпрограмм и  мероприятий, 

реализуемых в рамках муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

мероприятия/содержание 

основного мероприятия 

Срок 

реализации 

Исполнитель  Ожидаемый результат 

реализации основного 

мероприятия/мероприятия  

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА  «Развитие транспортной системы» 

ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие дорожного хозяйства городского поселения – город Россошь» 

Основное 

мероприятие 1.1 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог  

Приведение улично - дорожной 

сети в соответствие с 

потребительскими 

требованиями по критериям 

безопасности дорожного 

движения, долговечности и 

эксплуатационной надёжности. 

2022-2027 

год 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

"Городское 

благоустройство" 

  

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

 

Своевременное и 

целесообразное развитие 

транспортной 

инфраструктуры города 



12 
 

 

 

ПОДПРОГРАММА 2 «Обеспечение безопасности дорожного движения» 

Основное 

мероприятие 2.1 

Развитие улично-

дорожной сети 

Повышение безопасности 

дорожного движения, 

повышение общего уровня 

благоустройства города. 

2022-2027 

год 

МБУ 

г.п.г.Россошь 

"Городское 

благоустройство" 

 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

Развитие транспортной 

инфраструктуры города 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 
   

      

                                                                                                                     Приложение 

                                                                                                                                              к постановлению администрации 

                                                                                                                                                       городского поселения – город Россошь 

                                                                                                                                    от «12» марта 2024 г. № 252 

 

                                                                                                                 «Приложение 4 

                                                                                                                                         к муниципальной программе 

                                                                                                                                                   «Развитие транспортной системы» 

 

                                  Расходы бюджета городского поселения город – Россошь на реализацию муниципальной программы 

                                                                       «Развитие транспортной системы» 

Статус 

Наименован

ие 
муниципаль

ной 

программы, 
подпрограм

мы, 

основного 
мероприяти

я  

Наименова

ние 

ответствен
ного 

исполнител

я, 
исполнител

я - 
главного 

распорядит

еля средств 
бюджета  

городско-

го 
поселения 

город 

Россошь 
(далее - 

ГРБС) 

Всего 

 

 

    

                                                  Расходы бюджета, тыс. руб. * 

 

 

                                                                                                     в том числе по годам реализации муниципальной программы 

Первый год реализации (2022 год), всего  Второй год реализации (2023 год), всего  2024 (третий год реализации), всего 

2025 

(четверт

ый год 
реализац

ии 

2026 

(пятый 

год 
реализац

ии) 

2027 

(шестой 

год 
реализац

ии) 

всего 
(бюджетн

ые 

ассигнован
ия, 

предусмот

ренные 
решением 

СНД о  
бюджете 

района 

в том числе по источникам: 

всего 
(бюджетны

е 

ассигнован
ия, 

предусмот

ренные 
решением 

СНД о  
бюджете 

района 

 
в том числе по источникам 

всего 
(бюджетн

ые 

ассигнован
ия, 

предусмот

ренные 
решением 

СНД о  
бюджете 

района 

в том числе по источникам 

ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8      9 10 11 12 13 
   

14 15 16 

МУНИЦИП

АЛЬНАЯ 

ПРОГРАМ

МА 

Развитие 

транспор

тной 

системы 

Всего 647 899,3 108 963,2 0,0 36 983,1 71 980,1 166 556,0 0,0 84 170,9 82 385,1 122 059,2 0,0 57 415,8 64 643,4 86 704,8 105 873,5 57 742,6 

в том 
числе по 

ГРБС: 

Администр
ация 

городского 

поселения 
- город 

Россошь 

647 899,3 108 963,2 0,0 36 983,1 71 980,1 166 556,0 0,0 84 170,9 82 385,1 122 059,2 0,0 57 415,8 64 643,4 86 704,8 105 873,5 57 742,6 

Исполните

ль 
МБУ г.п.г. 

Россошь 

380 321,5 70 014,5 0,0 0,0 70 014,5 80 542,8 0,0 0,0 80 542,8 63 344,2 0,0 0,0 63 344,2 57 874,4 51 303,0 57 242,6 



14 
 

 

 

"Городское 

благоустрой

ство" 

 

  

Исполните

ль 
Администр

ация 

городского 
поселения  

– город 

Россошь 

267 577,8 38 948,7 0,0 36 983,1 1 965,6 86 013,2 0,0 84 170,9 1 842,3 58 715,0 0,0 57 415,8 1 299,2 28 830,4 54 570,5 500,0 

ПОДПРОГ

РАММА 1 

Развитие 
дорожного 

хозяйства 

городского 
поселения – 

город 

Россошь 

Всего 614 530,8 103 877,6 0,0 36 983,1 66 894,5 160 746,0 0,0 84 170,9 76 575,1 116 016,3 0,0 57 415,8 58 600,5 80 541,1 99 586,5 53 763,3 

в том 
числе по 

ГРБС: 

Администрац
ия городского 

поселения – 

город 
Россошь 

614 530,8 103 877,6 0,0 36 983,1 66 894,5 160 746,0 0,0 84 170,9 76 575,1 116 016,3 0,0 57 415,8 58 600,5 80 541,1 99 586,5 53 763,3 

Исполните

ль 

МБУ г.п.г. 
Россошь 

"Городское 
благоустрой

ство" 

 

347 606,3 65 582,2 0,0 0,0 65 582,2 74 732,8 0,0 0,0 74 732,8 57 301,3 0,0 0,0 57 301,3 51 710,7 45 016,0 53 263,3 

  

Исполните

ль 

Администр

ация 
городского 

поселения 

– город 
Россошь 

266 924,5 38 295,4 0,0 36 983,1 1 312,3 86 013,2 0,0 84 170,9 1 842,3 58 715,0 0,0 57 415,8 1 299,2 28 830,4 54 570,5 500,0 

Основно

е 

меропри

ятие 1.1 

 Ремонт и 

содержание 

автомобиль

ных дорог 

Всего 

 
614 530,8 103 877,6 0,0 36 983,1 66 894,5 160 746,0 0,0 84 170,9 76 575,1 116 016,3 0,0 57 415,8 58 600,5 80 541,1 99 586,5 53 763,3 

в том 
числе по 

ГРБС: 

Администр
ация 

городского 

поселения 
-город 

Россошь 

614 530,8 103 877,6 0,0 36 983,1 66 894,5 160 746,0 0,0 84 170,9 76 575,1 116 016,3 0,0 57 415,8 58 600,5 80 541,1 99 586,5 53 763,3 

Исполните
ль 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

347 606,3 65 582,2 0,0 0,0 65 582,2 74 732,8 0,0 0,0 74 732,8 57 301,3 0,0 0,0 57 301,3 51 710,7 45 016,0 53 263,3 



15 
 

 

 

"Городское 

благоустро

йство" 

Исполните

ль 

Администр
ация 

городского 

поселения  
– город 

Россошь 

266 924,5 38 295,4 0,0 36 983,1 1 312,3 86 013,2 0,0 84 170,9 1 842,3 58 715,0 0,0 57 415,8 1 299,2 28 830,4 54 570,5 500,0 

Меропри

ятие 

1.1.1 

Расходы на 
обеспечени

е 

деятельност
и (оказание 

услуг) 

муниципаль
ных 

учреждений 

(Предоставл
ение 

субсидий 

бюджетным
, 

автономны

м и 
некоммерче

ским 

организация
м) 

Всего 

 
280 301,6 54 556,5 

 

0,0 

 

0,0 54 556,5 63 410,1 0,0 0,0 63 6410,1 45 233,3 0,0 0,0 45 233,3 38 555,7 31 591,0 46 955,0 

в том 
числе по 

ГРБС: 

Администр
ация 

городского 

поселения 
– город 

Россошь 

280 301,6 54 556,5 0,0 0,0 54 556,5 63 410,1 0,0 0,0 63 6410,1 45 233,3 0,0 0,0 45 233,3 38 555,7 31 591,0 46 955,0 

Исполните

ль 
МБУ г.п.г. 

Россошь 

"Городское 
благоустро

йство" 

 

280 301,6 54 556,5 0,0 0,0 54 556,5 63 410,1 0,0 0,0 63 6410,1 45 233,3 0,0 0,0 45 233,3 38 555,7 31 591,0 46 955,0 

Меропри
ятие 

1.1.2 

Расходы на 

обеспечени

е 
деятельност

и (оказание 

услуг) 
муниципаль

ных 

учреждений 
за счет 

акцизов 

(Предоставл
ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м и 
некоммерче

ским 

организация
м) 

Всего 
 

67 304,7 11 025,7 0,0 0,0 11 025,7 11 322,7 0,0 0,0 11 322,7 12 068,0 0,0 0,0 12 068,0 13 155,0 13 425,0 6 308,3 

в том 
числе по 

ГРБС: 

Администр
ация 

городского 

поселения 
-  город 

Россошь 

67 304,7 11 025,7 0,0 0,0 11 025,7 11 322,7 0,0 0,0 11 322,7 12 068,0 0,0 0,0 12 068,0 13 155,0 13 425,0 6 308,3 

Исполните

ль 

МБУ г.п.г. 
Россошь 

"Городское 

благоустро
йство" 

 

67 304,7 11 025,7 0,0 0,0 11 025,7 11 322,7 0,0 0,0 11 322,7 12 068,0 0,0 0,0 12 068,0 13 155,0 13 425,0 6 308,3 



16 
 

 

 

Меропри

ятие 

1.1.3 

Мероприят

ия по 

ремонту 
автомобиль

ных  дорог 

общего 
пользовани

я (Закупка 

товаров,  
работ и 

услуг для 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд) 

Всего 
 

6 074,8 1 274,3 0,0 0,0 1 274,3 1 689,3 0,0 0,0 1 689,3 1 241,2 0,0 0,0 1 241,2 600,0 770,0 500,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 
Администр

ация 

городского 
поселения 

–город 

Россошь 

6 074,8 1 274,3 0,0 0,0 1 274,3 1 689,3 0,0 0,0  1 689,3 1 241,2 0,0 0,0 1 241,2 600,0 770,0 500,0 

Исполните
ль 

Администр

ация 
городского 

поселения 

– город 
Россошь  

 

6 074,8 1 274,3 0,0 0,0 1 274,3 1 689,3 0,0 0,0  1 689,3 1 241,2 0,0 0,0 1 241,2 600,0 770,0 500,0 

Меропри
ятие 

1.1.4 

Мероприят
ия по 

ремонту и 

капитально
му ремонту 

автомобиль

ных дорог  
общего 

пользовани

я за счет 
межбюджет

ных 

трансферто
в (Закупка 

товаров, 

работ и 
услуг для 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

Всего 
 

260 849,7 37 021,1 0,0 36 983,1 38,0 84 323,9 0,0 84 170,9 153,0 57 473,8 0,0 57 415,8 58,0 28 230,4 53 800,5 0,0 

в том 

числе по 
ГРБС: 

Администр

ация 
городского 

поселения 

–город 
Россошь 

260 849,7 37 021,1 0,0 36 983,1 38,0 84 323,9 0,0 84 170,9 153,0 57 473,8 0,0 57 415,8 58,0 28 230,4 53 800,5 0,0 

Исполните

ль 

Администр
ация 

городского 

поселения 
– город 

Россошь  

260 849,7 37 021,1 0,0 36 983,1 38,0 84 323,9 0,0 84 170,9 153,0 57 473,8 0,0 57 415,8 58,0 28 230,4 53 800,5 0,0 

ПОДПРО

ГРАММ

А 2 

Обеспечени

е 

безопасност
и 

дорожного 

движения 

Всего 33 368,5 5 085,6 0,0 0,0 5 085,6 5 810,0 0,0 0,0 5 810,0 6 042,9 0,0 0,0 6 042,9 6 163,7 6 287,0 3 979,3 

в том 

числе по 
ГРБС: 

Администр

ация 
городского 

поселения 

–город 
Россошь 

33 368,5 5 085,6 0,0 0,0 5 085,6 5 810,0 0,0 0,0 5 810,0 6 042,9 0,0 0,0 6 042,9 6 163,7 6 287,0 3 979,3 



17 
 

 

 

Исполнител

ь 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

"Городское 
благоустройст

во" 

 

32 715,25 4 432,3 0,0 0,0 4 432,3 5 810,0 0,0 0,0 5 810,0 6 042,9 0,0 0,0 6 042,9 6 163,7 6 287,0 3 979,3 

  

Исполните
ль 

Администр

ация 
городского 

поселения 
– город 

Россошь 

653,3 653,3 0,0 0,0 653,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри
ятие 2.1 

Развитие 

улично-

дорожной 
сети 

Всего 
33 368,5 5 085,6 0,0 0,0 5 085,6 5 810,0 0,0 0,0 5 810,0 6 042,9 0,0 0,0 6 042,9 6 163,7 6 287,0 3 979,3 

в том 

числе по 

ГРБС: 
Администр

ация 

городского 
поселения 

–город 

Россошь 

33 368,5 5 085,6 0,0 0,0 5 085,6 5 810,0 0,0 0,0 5 810,0 6 042,9 0,0 0,0 6 042,9 6 163,7 6 287,0 3 979,3 

Исполнител

ь 

МБУ г.п.г. 
Россошь 

"Городское 

благоустройст
во" 

 

32 715,25 4 432,3 0,0 0,0 4 432,3 5 810,0 0,0 0,0 5 810,0 6 042,9 0,0 0,0 6 042,9 6 163,7 6 287,0 3 979,3 

Исполнител

ь 
Администрац

ия городского 

поселения –
город 

Россошь  

 

653,3 653,3 0,0 0,0 653,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 

2.1.1 

Расходы на 

обеспечени
е 

деятельност

и (оказание 
услуг) 

муниципаль

ных 
учреждений 

(Предоставл

Всего 
32 715,2 4 432,3 0,0 0,0 4 432,3 5 810,0 0,0 0,0 5 810,0 6 042,9 0,0 0,0 6 042,9 6 163,7 6 287,0 3 979,3 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр
ация 

городского 

поселения 
– город 

32 715,2 4 432,3 0,0 0,0 4 432,3 5 810,0 0,0 0,0 5 810,0 6 042,9 0,0 0,0 6 042,9 6 163,7 6 287,0 3 979,3 



18 
 

 

 

ение  

субсидий 

бюджетным

, 

автономны
м  и 

некоммерче

ским 
организация

м) 

Россошь 

Исполнител

ь 

МБУ г.п.г. 
Россошь 

"Городское 

благоустройст
во" 

 

32 715,2 4 432,3 0,0 0,0 4 432,3 5 810,0 0,0 0,0 5 810,0 6 042,9 0,0 0,0 6 042,9 6 163,7 6 287,0 3 979,3 

Меропри

ятие 

2.1.2 

Устройство 

остановок и 
автобусных 

павильонов 

Всего 
600,0 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 
Администр

ация 

городского 
поселения 

– город 

Россошь 

600,0 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнител

ь 

Администрац
ия городского 

поселения  –
город 

Россошь  

 

600,0 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри
ятие 

2.1.3 

 
 

 

 
 

Устройство 
искусственн

ых 

неровносте
й 

Всего 
53,3 53,3 0,0 0,0 53,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 
Администр

ация 

городского 
поселения 

–город 

Россошь 

53,3 53,3 0,0 0,0 53,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполните
ль 

Администр

ация 
городского 

поселения 

– город 
Россошь  

53,3 53,3 0,0 0,0 53,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 

Разработка 

проектной Всего 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 
 

 

 

2.1.4 документац

ии по 

изменению 

маршрутно

й сети 
г.Россошь 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 
городского 

поселения 

–город 
Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполните

ль 

Администр
ация 

городского 
поселения 

– город 

Россошь  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


